

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2026 года

2026 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленные в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Основание принятия текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ПОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

(наименование стройки)

ремонт автоматических ворот
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	II квартал 2026 года	
Сметная стоимость	154,12 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	124,22 тыс.руб.	
монтажных работ	2,11 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	31,30 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,47 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	94,11 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1,09 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
кирпичная кладка											
1	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен Объем=3,5+1,76 1 ОТ(ЗТ)	м3	5,26	1	5,26					
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	7,1		37,346			347,20		12 966,53
		2 ЗМ	чел.-ч			37,346			1 167,70		1 131,16
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,15		6,049	115,43	1,62	187,00		36,54
		91.21.10-002 Мотопомпы пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2,3		12,098	2,11	1,43	3,02		
		Итого прямые затраты									14 134,23
		ФОТ									12 966,53
		Пр/812-040.2.1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					11 799,54
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					6 742,60
		Всего по позиции									6 212,24
2	ГЭСН46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 1 ОТ(ЗТ)	м3	3,5	1	3,5					32 676,37
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	14,63		51,205			320,49		16 410,69
		2 ЗМ	чел.-ч			51,205			19,49		19,49
		91.08.03-055 Лебедки электрические тяловые усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,32		1,12	11,45	1,52	17,40		4 214,71
		4 М	м3								4 214,71
		04.3.01.12-0003 Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	0,24		0,84	3 859,62	1,3	5 017,51		20 644,89
		Итого прямые затраты									16 410,69
		ФОТ									16 903,01
		Пр/812-040.1.1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					16 903,01
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					9 682,31
		Всего по позиции									47 230,21
3	ФСБЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка М150 Всего по позиции	1000 шт	1,4	1	1,4			13 336,23		18 670,72
		Всего по позиции									18 670,72
наращивание ворот (труба профильная 40х40х3 мм)											
4	ГЭСН09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: эластичного типа Объем=7*3,56/1000 421пр_2020_л.58, л.6 При применении светлых норм, включенных в сборники ГЭСН (ОБЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	т	0,02352	1	0,02352					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	17,3	1,15	0,4679304			368,28		172,33
		2 ЗМ	чел.-ч			0,4679304			102,54		21,15
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,043218			2 507,27		7,37
		91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.-ч	0,1	1,25	0,00294	1 803,79	1,39	506,03		1,49
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1	1,25	0,00294					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,12	1,25	0,003528			1 625,82		5,74
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,12	1,25	0,003528			506,03		1,79
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	Маш.-ч	1,06	1,25	0,031164	1 703,30	1,4	2 384,62		74,31
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	1,06	1,25	0,031164			506,03		15,77
	91.06.03-062	Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 т)	Маш.-ч	0,86	1,25	0,025284	13,44	1,52	20,43		0,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,19	1,25	0,005586			564,86		3,16
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,19	1,25	0,005586			376,71		2,10
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	Маш.-ч	2,24	1,25	0,065856	4,35	1,23	5,35		0,35
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	Маш.-ч	4,45	1,25	0,13063			84,76		11,09
	4 М										147,81
	01.3.02.08-0001	Кислород газоборазный технический	М3	1,95		0,045864	114,64	1,11	127,25		5,84
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,59		0,0136788	41,38	1,35	55,86		0,78
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,175		0,051156			8,44		0,43
	01.7.11.07-0038	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей 946, диаметр 4 мм	кг	31		0,72912	142,68	0,92	131,27		95,71
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	4		0,09408	174,93	1,14	199,42		18,76
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000002	70 296,20	1,24	87 167,29		0,02
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой савки, пропитанный, диаметр 28 мм	т	0,0001		0,0000024	231 787,35	1,64	380 131,25		0,91
	07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладающим пучком профилей и круглых труб	т	0,005		0,0001176	105 278,81	1,31	137 915,24		16,22
	08.2.02.11-0007	Канат двойной савки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 г.о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770	10 м	0,0167		0,0004398	307,84	0,72	221,64		0,10
	Н1мм2, диаметр 5,5 мм										
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000007	60 258,20	0,86	51 822,05		0,04
	08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3сп, Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0000046	136 760,00	0,91	124 451,60		5,67
	11.1.03.01-0061	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	М3	0,00103		0,0000242	16 466,03	0,98	16 166,11		0,39
	14.4.01.01-0003	Грунтовка Гр-021	т	0,00031		0,0000073	51 280,15	1,87	95 893,88		0,70
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0006		0,0000141	98 526,45	1,61	158 627,68		2,24
Итого прямые затраты											443,83
ФОТ											193,48
Пр812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25			%	93	0,9	83,7					161,94
Пр8774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16			%	62	0,95	52,7					101,96
Всего по позиции			т	0,02352	1	0,02352	127 392,04	1,31	166 883,57		707,73
5	ФОБЦ-07.2.07.04-0009	Конструкции стальные индивидуальные изготовления из сортового проката, сталь С345 Объем=73,36/1000	т	0,02352	1	0,02352	127 392,04	1,31	166 883,57		3 925,10
Всего по позиции									30 090,56		707,73
(труба профильная 40х40х3 мм - 7,0 м, вес 3,36 кг/м)											3 925,10
столбы											
6	ГЭСН09-08-001-01	(Демонтаж)Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=3 / 100	100 шт	0,03	1	0,03					
571/пр. 2022, п.83, т.2, стр.4. Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОСП-0,7; 3М=0,7; к раск.: 3ПМ=0,7; МАТ=0 к раск.: Т3=0,7; Т3М=0,7			Чел.-ч			0,74844					250,38
стб.3			Чел.-ч			0,74844			334,54		250,38
1-100-30 Средний разряд работы 3,0			Чел.-ч	35,64	0,7						891,46
2 3М			Чел.-ч			0,47208			2 757,18		203,43
ОТМ(3тм)			Маш.-ч	10,93	0,7	0,22953	2 088,77	1,32			632,86
91.04.01-031 Машины буровые-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м			Чел.-ч	10,93	0,7	0,22953			432,84		99,37
4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5			Маш.-ч	10,74	0,7	0,22554	788,55	1,4	1 103,97		248,99
91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3			Чел.-ч	10,74	0,7	0,22554			432,94		97,65
4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,81	0,7	0,01701			564,86		9,61
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,81	0,7	0,01701			376,71		6,41
	4 М										0,00
	11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ		м3	0,13975	0	0		39 263,81	0,98		0,00
	Итого прямые затраты										1 345,27
	ФОТ										453,81
	Пр/612-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7					379,84
	812/лр от 21.12.2020 п.25		%								239,16
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7					
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								65 475,67		1 964,27
7	ГЭСН08-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02	1	0,02					
	Объем=2/100										
	421/лр_2020_л.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,81972					274,23
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	35,64	1,15	0,81972			334,54		274,23
	2 ЗМ										1 061,26
	ОТМ(Зтм)		чел.-ч			0,562					242,17
	91.04.01-031 Машины буровые-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м		маш.-ч	10,93	1,25	0,27325	2 088,77	1,32	2 757,18		753,40
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	10,93	1,25	0,27325			432,94		118,30
	91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3		маш.-ч	10,74	1,25	0,2685	788,55	1,4	1 103,97		296,42
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	10,74	1,25	0,2685			432,94		116,24
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,81	1,25	0,02025	564,86		564,86		11,44
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,81	1,25	0,02025			376,71		7,63
	4 М										107,55
	11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), сухие, размеры 50х50 мм, сорт АВ		м3	0,13975		0,002795	39 263,81	0,98	38 478,53		107,55
	Итого прямые затраты										1 685,21
	ФОТ										516,40
	Пр/612-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7					432,23
	812/лр от 21.12.2020 п.25		%								272,14
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7					
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								119 479,00		2 389,58
8	ФСБЦ-04.1.02.05-0420	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на гранитном щебне, класс В25, F(120), W4	м3	0,1268	1	0,1268	5 818,04	1,47			1 084,46
	Всего по позиции								8 552,52		1 084,46
9	материал после демонтажа	Столб металлический	шт	2	1	2					1 084,46
	Всего по позиции										
капитала											
10	ГЭСН07-01-055-09	(Демонтаж) Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей	100 шт	0,01	1	0,01					
	Объем=1/100										
	571/лр_2022_л.83_т.2_стр.4, Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к раск.: ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.: ТЗ=0,7, ТЗМ=0,7		чел.-ч			0,497					166,27
	сб.3		чел.-ч			0,497			334,54		166,27
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	71	0,7	0,497					4,50
	2 ЗМ										0,90
	ОТМ(Зтм)		чел.-ч			0,00238			564,86		1,34
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,34	0,7	0,00238			376,71		0,90
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,34	0,7	0,00238					3,16
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	11,6	0,7	0,0812			38,88		0,00
	4 М										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм		т	0,02	0	0	148 198,02	0,92	136 342,18		0,00
	Итого прямые затраты										171,67
	ФОТ										167,17
	Пр/8/12-007-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в 8/12/пр от 21.12.2020 п.25 строительстве	%		110	0,9	99					165,50
	Пр/774-007-0, Приказ № СЛ Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в 774/пр от 11.12.2020 п.16 строительстве	%		73	0,85	62,05					103,73
	Всего по позиции										440,90
11	ГЭСН07-01-055-09 Устройство капиток. без установки столбов при металлических отводах и отводах из панелей		100 шт	0,01	1	0,01					440,90
	Объем=1 / 100										
	421/пр_2020_л.58, лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч					0,8165				273,15
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		71	1,15	0,8165			334,54		273,15
	2 ЗМ										8,04
	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,00425					1,60
	91,14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,34	1,25	0,00425			564,86		2,40
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,34	1,25	0,00425			376,71		1,60
	91,17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч		11,6	1,25	0,145			38,88		5,64
	4 М										27,27
	01,7.11.07-0054 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, Э42, диаметр 6 мм	т		0,02		0,0002	148 198,02	0,92	136 342,18		27,27
	Итого прямые затраты										310,06
	ФОТ										274,75
	Пр/8/12-007-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в 8/12/пр от 21.12.2020 п.25 строительстве	%		110	0,9	99					272,00
	Пр/774-007-0, Приказ № СЛ Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в 774/пр от 11.12.2020 п.16 строительстве	%		73	0,85	62,05					170,48
	Всего по позиции										752,54
12	Материал после демонтажа	Капитка металлическая 0,90х1,80 м	шт	1	1	1					752,54
	Всего по позиции										
	огрунтовка, окраска										
13	ГЭСН13-03-002-04 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021		100 м2	0,0112	1	0,0112					
	Объем=1,12 / 100										
	Прил.13.2 п.17 Нанесения лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; 421/пр_2020_л.58, лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	чел.-ч				0,0752321					31,30
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		5,31	1,265	0,0752321			416,07		31,30
	1-100-47 Средний разряд работы 4,7	чел.-ч			(1,1*1,15)						0,41
	2 ЗМ										0,11
	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,00028					0,00
	91,06.03-060 Лебедки электрические тиковый усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч		0,01	1,25	0,00014	6,62	1,52	10,06		0,23
	91,06.05-011 Поручни одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коуша 2,5 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,00014			1 617,87		0,06
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч		0,01	1,25	0,00014			432,94		0,08
	91,14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,00014			564,86		0,05
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,01	1,25	0,00014			376,71		0,10
	91,21.01-012 Аппараты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч		1,12	1,25	0,01568	4,52	1,37	6,19		11,72
	4 М										9,67
	14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т		0,009		0,0001008	51 280,15	1,87	95 893,88		2,05
	14.5.08.02-0002 Ксилол нефтяной, марка А	т		0,0015		0,0000168	75 895,63	1,61	122 175,86		
	Итого прямые затраты										43,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	При812-013-0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/нр от 21.12.2020 п.25 При774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/нр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
14	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,0112	1	0,0112					7 475,89
	Объем=1,12 / 100										
	Прил. 13.2 п.17 Нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 421нр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч		2,13	1,265 (1,1*1,15)	0,0301778 0,0301778					10,73 10,73
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5	Чел.-ч							355,63		0,37
	2 ЗМ	Чел.-ч				0,00028					0,11
	ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч		0,01	1,25	0,00014	6,62	1,52		10,06	0,00
	91.06.03-060 Лебедки электрические тросовым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.-ч		0,01	1,25	0,00014			1 617,97		0,23
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	Маш.-ч		0,01	1,25	0,00014					0,06
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	Чел.-ч		0,01	1,25	0,00014			432,94		0,06
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч		0,01	1,25	0,00014			564,86		0,08
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч		0,01	1,25	0,00014			376,71		0,05
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	Маш.-ч		0,65	1,25	0,0091	4,52	1,37	6,19		0,06
	4 М										12,22
	14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115	т		0,009		0,0001008	80 322,25	1,32	106 025,37		10,69
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг		1,4		0,01568	60,60	1,61	97,57		1,53
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	При812-013-0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/нр от 21.12.2020 п.25 При774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/нр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
	3 330,36										
электро-монтажные работы											
15	ГЭСН108-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	0,1	1	0,1					
	Объем=10 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч				1,56					542,19
	2-100-02 Рабочий 2 разряда	Чел.-ч		0,02		0,002			306,43		0,61
	2-100-03 Рабочий 3 разряда	Чел.-ч		10,75		1,075			359,63		3,73
	2-100-04 Рабочий 4 разряда	Чел.-ч		4,83		0,483			376,71		1,53
	2 ЗМ	Чел.-ч									0,38
	ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч				0,001			564,86		0,56
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч		0,01		0,001			376,71		0,38
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч		0,01		0,001			19,26		3,73
	4 М	Чел.-ч							8,44		15,53
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		4,42		0,442					542,39
	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт		2,09		0,209	52,34	1,42			10,84
	Итого прямые затраты										
	2										
	ФОТ										
15.1	421нр_2020_п.75_п.6	Вспомогательные немонерируемые материальные ресурсы	%	2		2					542,57
	При812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах										
	ФОТ										
	97										
	526,29										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3 СП Энерготехнические установки на других объектах										
	Всего по позиции										
16	ФСБЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозагущающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм Объем=(10*1,02	М	10,2	1	10,2	12,11	1,02			13 762,30 1 376,23
	Всего по позиции										
17	ФСБЦ-23.8.03.02-0002	Клпста пластикова для крепления гофрированных или гладких пластиковых труб, номинальный диаметр крепления 20 мм Объем=(10*2) / 10	10 шт	2	1	2	31,73	1,38			43,79 87,58
	Всего по позиции										
	Прокладка кабелей										
18	ГЭСИм8в-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=10 / 100	100 м	0,1	1	0,1					198,50 198,50 4,38 1,76 3,25 1,01 1,13 0,75 17,67 6,73
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8										
	1 ОТ(3Т)										
	2 ЗМ										
	ОТМ(3Тм)										
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу/ грузоподъемность 16 т										
	4-100-080 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6										
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4										
	4 М										
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электроустановочных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм										
	01.7.07.20-0002 Талки молотый, сорт I										
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-015, муниа, сурик железный										
	20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм										
	20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм										
	Итого прямые затраты										
18.1	421нр_2020_л.75_м.а. Вспомогательные неформированные материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					222,31 3,97 200,26 194,25 102,13 522,66
	Пр/812-049.3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах										
	Пр/774-049.3 СП Энерготехнические установки на других объектах										
	Всего по позиции										
19	ФСБЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) 3х1,50нг(У) РЕJ-660 Объем=(10*1,02) / 1000	1000 м	0,0102	1	0,0102	46 171,48	1,16			53 558,92 546,30
	Всего по позиции										
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										
	Всего прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Оплата труда машинистов (Отм)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										
	оплата труда машинистов (Отм)										
	Материалы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	накладные расходы										30 149,80
	сметная прибыль										17 350,70
	Монтажные работы										2 112,44
	в том числе:										
	оплата труда										740,69
	эксплуатация машин и механизмов										4,94
	оплата труда машинистов (Отм)										2,14
	материалы										285,29
	накладные расходы										720,54
	сметная прибыль										378,84
	Всего ФОТ (справочно)										31 767,91
	Всего накладные расходы (справочно)										30 870,34
	Всего сметная прибыль (справочно)										17 709,54
	Всего по разделу 1 Новый раздел										112 621,65
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					94,1050003					
	Затраты труда машинистов					1,089488					

Раздел 2. погрузка и перевозка строительного мусора

20	47-1	Погрузка в автогидранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	9,468	1	9,468					905,74	8 575,55
		Объем=5,26*1,8										

Всего по позиции

21	01-20-1-01-0020	Перевозка грузов 1 класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 20 км	т	9,468	1	9,468					541,96	5 131,28
		Объем=5,26*1,8										

Всего по позиции

												5 131,28
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------

Итого по разделу 2 погрузка и перевозка строительного мусора :

Всего прямые затраты (справочно)

в том числе:

Материалы

Перевозка

Строительные работы

Строительные работы

в том числе:

материалы

Перевозка

Всего по разделу 2 погрузка и перевозка строительного мусора

Итого по смете:

Всего прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

Оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

Перевозка

Строительные работы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

30 555,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									3 255,77
		оплата труда машинистов (Отм)									469,47
		материалы									33 879,14
		накладные расходы									30 149,80
		сметная прибыль									17 330,70
		Перевозка									8 575,55
		Монтажные работы									2 112,44
		в том числе:									
		оплата труда									740,69
		эксплуатация машин и механизмов									4,94
		оплата труда машинистов (Отм)									2,14
		материалы									265,29
		накладные расходы									720,54
		сметная прибыль									378,84
		Всего									126 328,48
		Всего ФОТ (справочно)									31 767,91
		Всего накладные расходы (справочно)									30 870,34
		Всего сметная прибыль (справочно)									17 709,54
		НДС 22%									27 792,27
		ВСЕГО по смете									154 120,75
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				94,1050003					
		Затраты труда машинистов				1,089488					

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

